
REGISTRO GENERALE

N°   1514   del   27/07/2018   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  155    DEL      27/07/2018

INTERVENTO  LABORATORIO  PERMANENTE  SUL  DIALOGO  INTERCULTURALE  ED 
INTERRELIGIOSO  PROGRAMMATO  NELLA  II  ANNUALITA'  DEL  PSR  DI  AMBITO,  IN 
COPROGETTAZIONE  CON  L'ASSOCIAZIONE  CULTURALE  MEDITERRANEA  CIVITAS. 
LIQUIDAZIONE ACCONTO CONTRIBUTO SPESE VIVE 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- in  data  05/12/2017  è  stato  siglato  un  Protocollo  d’intesa  tra  l’Associazione  culturale 

Mediterranea Civitas di Eboli, con sede legale in Eboli (SA) in via Generale Gonzaga n. 85, 
C.F.  91032540659,  il  Comune di  Eboli  e  l’Ambito  S03 ex  S05 per  la  realizzazione  del 
progetto “Laboratorio permanente sul dialogo interculturale ed interreligioso”;

- il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito S03, nella seduta del 29/01/2018, ha deliberato 
l’approvazione del contenuto del protocollo d’intesa sottoscritto il 05/12/2017.

DATO ATTO che: 
- tale attività è stata prevista nella programmazione di Ambito per la II annualità del triennio 

2016-2019, riconosciuta conforme alla programmazione regionale dei Piani di  Zona con 
Decreto regionale n. 39 del 05/03/2018;

- con  D.D. n. 142 R.G. 1271 del 22/06/2018 è stato costituito il  Fondo unico di Ambito 
(F.U.A.) per la II annualità del terzo PSR e, pertanto, si è proceduto all’impegno n. 1060 
per  un importo  pari  ad  € 6.000,00 sul  capitolo  10434,  per  i  costi  relativi  alle  attività 
previste nel servizio e richiamate dal suddetto Protocollo d’intesa, a titolo di riconoscimento 
delle spese vive sostenuto per la realizzazione in co-progettazione di alcuni interventi.

RILEVATO che:
- gli  obiettivi  generali  dell’intervento  sono  stati  quelli  di  facilitare  la  partecipazione  dei 

cittadini  stranieri  dei  cittadini  immigrati  residenti  ed  il  clima  di  dialogo  con  i  cittadini 
autoctoni; 

- l’obiettivo specifico dell’intervento è stato quello di realizzare una serie di laboratori nelle 
scuole ed un convegno finale sulle attività realizzate;

- nel Protocollo d’intesa, l’Ambito si impegna a sostenere le spese relative all’organizzazione 
del  progetto,  ivi  comprese  le  spese  relative  ai  laboratori,  alla  stampa  degli  atti  ed 
all’organizzazione del convegno finale.

VISTA  la nota acquisita al Prot. n. 31935 del 20/06/2018 con cui la sig.ra Marzia Albano, 
rappresentante  legale  dell’Associazione  Culturale  Mediterranea  Civitas,  con  la  quale  chiede 
l’erogazione dell’importo di € 2.792,80 a titolo di contributo parziale per le attività svolte in co-
progettazione, descritte nella relazione allegata alla nota.

DATO ATTO, oltremodo, che: 
- le attività previste sono avvenute regolarmente;
- l’importo  richiesto,  come  contributo,  corrisponde  alla  somma  dei  seguenti  documenti 

comprovanti  le  spese sostenute, relative agli  impegni previsti  dall’Ambito nel Protocollo 
sottoscritto il 05/12/2017, all’articolo 3, comma 3:
1) fattura n. 7/2018 della Pensa Multimedia, con sede legale in via A.M. Caprioli, n. 8 cap. 

73100 – Lecce, per la stampa del Volume “Hijab e Maccaturi, l’altro svelato dai ragazzi  
ai  ragazzi”  contenente  i  lavori  svolte  dalle  scuole  partecipanti  al  progetto,  per  un 
importo totale di € 2.600,00;

2) spese di viaggio e pernottamento, debitamente documentante, per un importo totale di 
€ 192,80, del prof. Vinicio Ongini , del MIUR, per il seminario svolto il 21/04/2018 “La 
didattica dei personaggi ponte. Esperienze e proposte di lavoro”. 

RILEVATA la propria competenza, data dal Decreto Sindacale, n. 224 del 11/09/2017, prot. n. 
0043053,   con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente l’Ufficio del Piano di Zona – 
Ambito Sociale S3 (ex S5) ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267/2000.

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

- di liquidare,  a  titolo  di  contributo  alla  co-progettazione,  all’Associazione  Culturale 
Mediterranea Civitas, con sede legale in Eboli (SA) in via Generale Gonzaga, n. 85 - C.F. 
91032540659  -  Banca  Nazionale  del  Lavoro  Agenzia  Battipaglia  IBAN 
IT06P0100576090000000005147 - l'importo di € 2.792,80 per l’avvenuta realizzazione di 
alcuni degli interventi previsti nel progetto e richiamati nel Protocollo di intesa;



- di dare atto che la spesa complessiva per l'intervento sopradescritto è stata regolarmente 
impegnata al cap. 10434, impegno 1060 del bilancio di esercizio 2018; 

- di incaricare il responsabile dell’Area di P.O. “Tributi e Finanze” all’emissione del mandato di 
pagamento;

- di individuare  quale  responsabile  del  procedimento  il  sottoscritto  Dirigente  l’Ufficio  del 
Piano di Zona;

- di dare atto della mancanza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, 
introdotto dalla L. 190/2012;

- di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 del D. Lvo 267/2000;

- di provvedere alla  pubblicazione del  presente atto  all’Albo Pretorio  on-line  dell’Ente  ed 
nella sezione relativa del sito “Amministrazione Trasparente”.

          Il Dirigente
     dott. Giovanni Russo



Oggetto: INTERVENTO LABORATORIO PERMANENTE SUL DIALOGO INTERCULTURALE ED 
INTERRELIGIOSO PROGRAMMATO NELLA II ANNUALITA' DEL PSR DI AMBITO, IN 
COPROGETTAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE CULTURALE MEDITERRANEA CIVITAS. 
LIQUIDAZIONE ACCONTO CONTRIBUTO SPESE VIVE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10434 € 2.792,80 U 2018 1060 1

Eboli, 01/08/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 2636 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

01/08/2018 al 16/08/2018.

Data 01/08/2018

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


